
Zápis z 3. Jednání – konzultace s pracovníky Úřadu Regionální rady

Datum jednání 2.2..2009

Zapsal Mošna

Název pilotního projektu Obnova, dobudování a revitalizace veřejného prostoru obce

Poskytovatel asistence Centrum evropského projektování a.s.

Účastníci
poskytovatele asistence

Ing. Jiří Mošna

Příjemce asistence Horní Maršov

Účastníci
příjemce asistence

Bez účasti příjemce
(pracovnice Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod – Bc. Irena
Burešová, Mgr. Jana Ouřetská)

Předmět jednání Konzultace záměru s řídícím orgánem

Místo jednání Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, ÚORP Hradec Králové

Čas jednání 14:00 – 15:00

Obsah jednání

1. P. Mošna představil pracovnicím Úřadu Regionální rady (dále jen ÚRR)
záměry a maximální současný rozsah projektu a požádal o vyjádření
k plánovaným aktivitám a o případná doporučení k přípravě projektu.
2. Po představení všech plánovaných částí projektu pracovnice ÚRR doporučily
následující úpravy záměru:

- Upustit od části projektu, která je zaměřená na úpravy hlavní
komunikace (II/296) pro pěší provoz – přechody se zúžením komunikace
(nelze v rámci oblasti podpory 2.3)

- Z oblasti podpory 2.3 nelze podpořit vybudování povrchu komunikace
(současná nezpevněná cesta) do rozvojových území obce, kde dosud
není žádná bytová výstavba, lze totiž budovat či rekonstruovat
komunikace především ve stávajících centrech obcí, eventuálně pro
propojení lokalit občanské vybavenosti (zde tedy sportoviště, dům pro
seniory, obecní úřad, hřbitov atd.

- Nelze v rámci oblasti podpory 2.3 realizovat výstavbu komunikace, ani
mostku určený i pro automobilový provoz

- Nelze doplňovat veřejné osvětlení mimo centrum obce
- Pěší trasy v okolí komunikace II/296 doporučují připravit jako zvláštní

projekt do oblasti podpory 1.2 (jedná se o propojení vzdálenějších částí
obce s centrem v okolí frekventovaného tahu, který je pro pěší velmi
nebezpečný v období se sněhovou či ledovou pokrývkou)

3. Dále pracovnice ÚRR doporučily:
- Nově budované pěší tepny vybudovat s pevnějším a hladším povrchem

s ohledem na plánované uzpůsobení pro provoz osob se sníženou
schopností pohybu a orientace a bezbariérové řešení pěších tras

- V žádosti definovat přesně využití jednotlivých tras (odkud kam
povedou jaké části obce či  veřejná prostranství či občanskou
vybavenost či instituce propojují – hřbitov, kostel, park, obecní úřad,



Centrum evropského projektování a.s
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové

Ing. Klára Dostálová, ředitelka pověřená prokurou

zastávky autobusů atp.)
- Podobným způsobem je vhodné odůvodnit i zastřešení venkovního

schodiště do prudkého svahu a také nové dosud chybějící pěší spojky a
pěší lávky a mostky.

4. Za přípustné a vhodné části projektu jsou tedy považovány:
- Nové, odůvodněné pěší tepny v centru obce (včetně zastřešení

schodiště, nových propojek, mostků a lávek, včetně bezbariérového
řešení)

- Revitalizaci parku a celého okolí kostela v centru obce včetně obnovy
památníku padlých z 2. Světové války

- Revitalizaci hřbitovního prostoru včetně obnovy lipové aleje, hřbitovní
zdi a hrobky – památky

- Přeměnu současného nejužšího jádra obce na zónu se smíšeným
provozem (s rychlostí regulovanou retardéry a vhodnou úpravou
povrchu náměstí)

Projekt tedy bude zaměřen na následující aktivity v rámci oblasti podpory 2.3:
1) regeneraci a revitalizaci zapsaných historických památek v rámci komplexní
obnovy památek na venkově (hrobka a památník)
2) revitalizaci a regeneraci náměstí, návsí a parků a dalších veřejných
prostranství včetně veřejné zeleně a parkovacích ploch (parčík, hřbitov, lipová
alej, náměstí, pěší trasy)
3) investice do rozvoje infrastruktury veřejných služeb a občanské vybavenosti
pro obyvatele (pěší propojení obce, mostky a lávky, veřejné osvětlení –
modernizace a ekologizace)
4) investice do výstavby, rozšíření a zkvalitnění infrastruktury sloužící pro sociální
integraci skupin ohrožených sociální exkluzí (pěší bezbariérové propojení obce
pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, zastřešené trasy
v prudkých kopcích)

Úkoly
jednotlivých aktérů asistence

1. celý projektový tým – projednání navrhovaných úprav v projektu,
2. ověření potřebnosti aktivit projektu – dotazník mezi občany obce a
zmonitorování výše poptávky
3. obec – zpracování adekvátní projektové dokumentace pro všechny plánované
části projektu

Doporučení poskytovatele
asistence

Vzhledem k doporučenému vyřazení komunikací z projektu – zvážit, zda některé
rozvojové zóny nebudou sloužit jako malé průmyslové zóny – pak by bylo možné
v rámci zaměření oblasti podpory na investice do napojení nových průmyslových
zón a ploch o rozloze do 5ha žádat i o doplnění adekvátní potřebné komunikace
do projektu

Termín další schůzky
V návaznosti na dodání podkladů a v závislosti na výsledcích konzultace s řídícím
orgánem ROP SV

Podpis
za poskytovatele asistence

Podpis
za příjemce asistence


	Zápis z 3. Jednání – konzultace s pracovníky Úřadu Regionální rady

